СВЕТЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
    06.10.2023                                                                                       № 49
п.Светлый
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденное решением сельской Думы от 21.02.2019 № 83
   На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе Кировской области»,   приняв во внимание протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 21.08.2023 № 02-03-2023/Прдп548-23-20330038 на решение Светловской сельской Думы от 21.02.2019 № 83, Светловская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение  о муниципальной службе муниципального образования Светловское сельское поселение:
1.1. Статью 15 дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 5 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».
1.2. Статью 27.1 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
2. Настоящее решение:
        -  разместить на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района;
       - опубликовать  в  «Информационном бюллетене».
          Председатель Светловской
          сельской Думы                                                                Л.В.Вычугжанина

Глава Светловского
сельскогопоселения                                                         Л.В.Вычугжанина